ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO • VÁRZEAALEGRE~E
CEP: 63540.000

REQUERIMENTO Nº 013/2022

GABINETE 04 (GERALDO ALVES BITU)
ROBERIOVIEIRA1986@GMAIL.COM
(88)9 9643-3155

Várzea Alegre - CE, 26 de janeiro de 2022

Ilustríssimo Senhor:

Elonmarcos Cândido Correia

Secretário de Infraestrutura deste Município

Eu, JOSÉ ROBÉRIO VIEIRA DO NASCIMENTO, Vereador deste Poder

Legislativo, no uso de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas

normas regimentais desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Senhoria,

os seguintes pedidos de providências:

1. Que seja enviado ao Sitio Mundo Novo uma máquina pra reforma da

ladeira do referido sitio, tendo em vista a difícil trafegabilidade dos

moradores;

2. Que seja feito um desvio na estrada do Sitio Alemanha, bem como seja

feito a construção de uma passagem molhada na citada estrada;

3. A colocação de manilhas na estrada do Sitio Olho D'água - Distrito de

Canindezinho, defronte a residência de Dona Mocinha.

T. em que,

P. deferimento.
SEINFRA

RECEBIDO EM
O 3 I (} :l I ;Lo.1;l

~o&:
)o?' í\-~~~

JOSE ROBERIO VIEIRA DO NASCIMENTO

JOSÉ ROBERIO
VEREADOR

VEREADOR

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"'